
公益法人
の区分

国認定、都
道府県認
定の区分

応札・応
募者数

本部事務局
国立文化財機構文化財活用
センター
８Ｋ映像再生機器　一式

独立行政法人国立文化財機構
契約担当役
本部事務局長　山下登
東京都台東区上野公園13-9

2019年7月1日

幸和商事株式会
社
東京都文京区本
郷5丁目1-13

5010001002683 一般競争入札 1,879,200 1,868,400 99.4% - - -

東京国立博物館
平成31年度特別企画「文化
財よ、永遠に」に伴う展示作
品梱包及び輸送等作業

独立行政法人国立文化財機構
分任契約担当役
東京国立博物館総務部長　山下
登
東京都台東区上野公園13-9

2019年6月12日

日本通運株式会
社関東美術品支
店
東京都中央区新
川1丁目1-5

4010401022860 一般競争入札 31,093,200 29,879,210 96.1% - - -

京都国立博物館
令和元年度　考古資料相互
活用促進事業における文化
財の梱包輸送等請負　一式

独立行政法人国立文化財機構
分任契約担当役
京都国立博物館副館長　栗原祐
司
京都府東山区茶屋町527

2019年6月7日

ヤマトグローバル
ロジスティクスジャ
パン株式会社
東京都中央区築
地2丁目3番4号

1010001066641 一般競争入札 2,296,454 2,220,620 96.7% - - -

京都国立博物館
京都国立博物館着ぐるみア
テンド操演に伴う運営業務

独立行政法人国立文化財機構
分任契約担当役
京都国立博物館副館長　栗原祐
司
京都府東山区茶屋町527

2019年6月21日

合同会社尾崎商
店
大阪市東淀川区
淡路2丁目7-6

9120003014539 一般競争入札 2,656,332 2,446,774 92.1% - - -

奈良国立博物館

わくわくびじゅつギャラリー
「いのりの世界のどうぶつえ
ん」
会場造作　一式

独立行政法人国立文化財機構
分任契約担当役 奈良国立博物
館
副館長　湊公夫
奈良県奈良市登大路町50

2019年6月26日

株式会社ゴードー
京都市南区上鳥
羽塔ノ森東向町６
９－１

9130001046293 一般競争入札 5,549,904 4,320,000 77.8% - - -

奈良国立博物館
奈良国立博物館図書管理シ
ステムクラウド化作業及び保
守　一式

独立行政法人国立文化財機構
分任契約担当役 奈良国立博物
館
副館長　湊公夫
奈良県奈良市登大路町50

2019年7月8日

 日本事務器株式
会社
大阪市北区堂島２
－４－２７

6011001058120 一般競争入札 7,856,190 7,668,000 97.6% - - -

奈良国立博物館
奈良国立博物館発着のシャト
ルバス運行

独立行政法人国立文化財機構
分任契約担当役 奈良国立博物
館
副館長　湊公夫
奈良県奈良市登大路町50

2019年7月10日

奈良交通株式会
社
奈良市大宮町１丁
目１番２５号

8150001001652 一般競争入札 3,888,000 3,732,480 96.0% - - -

奈良国立博物館 デジタルバック賃貸借

独立行政法人国立文化財機構
分任契約担当役 奈良国立博物
館
副館長　湊公夫
奈良県奈良市登大路町50

2019年7月19日

SMFLレンタル株
式会社
東京都千代田区
一ツ橋二丁目１番
１号

1010001114136 一般競争入札 4,860,000 4,498,416 92.6% - - -

独立行政法人から公益法人への支出に関する競争入札に係る情報の公開（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

備考物品役務等の名称及び数量
契約担当者等の氏名並びにその所属
する部局の名称及び所在地

契約を締結した日
一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

公益法人の場合

契約の相手方の法
人番号

契約を締結した施設

様式３－３



公益法人
の区分

国認定、都
道府県認
定の区分

応札・応
募者数

備考物品役務等の名称及び数量
契約担当者等の氏名並びにその所属
する部局の名称及び所在地

契約を締結した日
一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

公益法人の場合

契約の相手方の法
人番号

契約を締結した施設

九州国立博物館

文化交流展示「文化財よ、永
遠に」にかかる文化財輸送等
業務（佐賀県立博物館等）一
式

独立行政法人国立文化財機構
分任契約担当役　九州国立博物
館
副館長　柏田　昭生
福岡県太宰府市石坂4-7-2

2019年7月22日

日本通運株式会
社福岡支店
福岡市博多区下
呉服町１番１号

4010401022860 一般競争入札 3,494,360 3,425,060 98.0% - - -

東京文化財研究
所

アポクロマートマクロレンズ一
式

独立行政法人国立文化財機構
分任契約担当役　東京文化財研
究所
所長　齊藤孝正
東京都台東区上野公園13-43

2019年6月7日

株式会社テイク
東京都中央区銀
座1-28-12鹿倉ビ
ル1F

9010001050984 一般競争入札 3,218,400 3,057,480 95.0% - - -

東京文化財研究
所

X線透過撮影機能付元素マッ
ピング分析装置

独立行政法人国立文化財機構
分任契約担当役　東京文化財研
究所
所長　齊藤孝正
東京都台東区上野公園13-43

2019年7月9日

ヤマト科学株式会
社
東京都中央区日
本橋本町2-2-2

7010001059565 一般競争入札 25,520,000 25,300,000 99.1% - - -

奈良文化財研究
所

3Dスキャナ型 三次元測定機
一式

独立行政法人国立文化財機構
分任契約担当役
奈良文化財研究所長　松村恵司
奈良県奈良市二条町2-9-1

2019年6月14日

株式会社キーエン
ス
大阪市東淀川区
東中島1-3-14

4120001051530 一般競争入札 8,100,000 8,100,000 100.0% - - -

奈良文化財研究
所

3Dスキャナ型 三次元測定機
のリース

独立行政法人国立文化財機構
分任契約担当役
奈良文化財研究所長　松村恵司
奈良県奈良市二条町2-9-1

2019年6月14日

リコーリース株式
会社
東京都江東区東
雲1丁目7番12号

7010601037788 一般競争入札 10,225,440 9,891,072 96.7% - - -

奈良文化財研究
所

都城発掘調査部の発掘調査
に係る労働者派遣業務（平城
宮跡東方官衙地区）

独立行政法人国立文化財機構
分任契約担当役
奈良文化財研究所長　松村恵司
奈良県奈良市二条町2-9-1

2019年6月17日

東海アナース株式
会社
京都府城陽市寺
田樋尻４４－６

3120001067610 一般競争入札 12,090,487 11,316,672 93.6% - - -

奈良文化財研究
所

文化財用デジタルX線画像検
査システム

独立行政法人国立文化財機構
分任契約担当役
奈良文化財研究所長　松村恵司
奈良県奈良市二条町2-9-1

2019年6月25日

三ツワフロンテック
株式会社
大阪市北区天神
橋3-6-24

9120001071004 一般競争入札 26,530,200 24,948,000 94.0% - - -

奈良文化財研究
所

本庁舎特別収蔵庫棚

独立行政法人国立文化財機構
分任契約担当役
奈良文化財研究所長　松村恵司
奈良県奈良市二条町2-9-1

2019年6月25日

株式会社カギオカ
奈良県磯城郡田
原本町阪手６５８
－１

9150001011139 一般競争入札 12,155,403 12,139,200 99.9% - - -

奈良文化財研究
所

「国宝高松塚古墳壁画」保存
スキャニング業務

独立行政法人国立文化財機構
分任契約担当役
奈良文化財研究所長　松村恵司
奈良県奈良市二条町2-9-1

2019年6月25日

岡村印刷工業株
式会社
奈良県高市郡高
取町大字車木２１
５番地

8150001010356 一般競争入札 6,426,000 6,210,000 96.6% - - -

奈良文化財研究
所

奈良文化財研究所展示企画
室調査研究補助労働者派遣
業務

独立行政法人国立文化財機構
分任契約担当役
奈良文化財研究所長　松村恵司
奈良県奈良市二条町2-9-1

2019年6月25日

株式会社エム・ア
イ・オー
大阪府藤井寺市
小山４－６－２７

4120101034212 一般競争入札 1,087,279 1,044,640 96.1% - - -



公益法人
の区分

国認定、都
道府県認
定の区分

応札・応
募者数

備考物品役務等の名称及び数量
契約担当者等の氏名並びにその所属
する部局の名称及び所在地

契約を締結した日
一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

公益法人の場合

契約の相手方の法
人番号

契約を締結した施設

奈良文化財研究
所

奈良文化財研究所遺構研究
室調査研究補助労働者派遣
業務

独立行政法人国立文化財機構
分任契約担当役
奈良文化財研究所長　松村恵司
奈良県奈良市二条町2-9-1

2019年7月19日

株式会社エム・ア
イ・オー
大阪府藤井寺市
小山４－６－２７

4120101034212 一般競争入札 1,378,944 1,284,141 93.1% - - -


